
03             (8) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

07.03.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.03.2024 г. № 17 

п. Шуберское 

 

Об утверждении временной схемы организации дорожного 

движения на территории п. Шуберского Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Воронежской области от 08.06.2012                  № 71-

ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в 

границах населенных пунктов на территории Воронежской области», в связи с проведением восстановительных 

работ дорожного полотна на участке автомобильной дороги местного значения администрация Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет: 

 

1. Утвердить временную схему организации дорожного движения на участке дороги местного значения 

от домовладения № 217 до № 223 ул. Луговая п. Шуберское Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области сроком до 1 мая 2024 года согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                           С.Ю. Иванов 



Приложение  

к постановлению администрации 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

от 01.03.2024 г. № 17 

 

Схема 

временной организации дорожного движения на территории Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района Воронежской области 
 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.03.2024 г. № 18 

п. Шуберское 

 

О внесении изменения в постановление администрации Шуберского 

сельского поселения от 27.11.2023 № 102 «Об утверждении 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на 2024 год» 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству администрация Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения от 27.11.2023 № 102 «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 год» следующее изменение: 

таблицу пункта 5 приложения к постановлению дополнить строками 9, 10 и 11 следующего содержания: 

« 

9 Подготовка проекта доклада о 

правоприменительной практике 

До 15 января года, 

следующего за 

отчетным  

Нестеренко М.С., 

заместитель главы 

администрации 

10  Проведение общественного обсуждения 

проекта Доклада о правоприменительной 

практике с размещением на сайте  

С 15 января до 15 

февраля года, 

следующего за 

отчетным  

Нестеренко М.С., 

заместитель главы 

администрации 

11  Размещение на сайте утвержденного 

Доклада о правоприменительной практике  

В течение 5 дней со 

дня утверждения  

Нестеренко М.С., 

заместитель главы 

администрации 

                                                                                                  ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.03.2024 г. № 19 

п. Шуберское 

 

О внесении изменения в постановление администрации Шуберского 

сельского поселения от 27.11.2023 № 103 «Об утверждении 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год» 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству администрация Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения от 27.11.2023 № 102 «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 год» следующее изменение: 

таблицу пункта 5 приложения к постановлению дополнить строками 8, 9 и 10 следующего содержания:  

« 

9 Подготовка проекта доклада о 
правоприменительной практике 

До 15 января года, 
следующего за 

отчетным  

Нестеренко М.С., 
заместитель главы 

администрации 

10  Проведение общественного обсуждения 

проекта Доклада о правоприменительной 

практике с размещением на сайте  

С 15 января до 15 

февраля года, 

следующего за 

отчетным  

Нестеренко М.С., 

заместитель главы 

администрации 

11  Размещение на сайте утвержденного 

Доклада о правоприменительной практике  

В течение 5 дней со 

дня утверждения  

Нестеренко М.С., 

заместитель главы 

администрации 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                    С.Ю. Ивано 



 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.03.2024 г. № 20 

п. Шуберское 

 

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, 

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 

инвалидов», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 

04.08.2017 № 174 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», в целях 

обеспечения комфортного и безопасного проживания жителей с ограниченными возможностями, администрация 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области пос тановляет:  

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской. 

2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, в целях 

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской согласно                

приложению 1. 

3. Утвердить прилагаемый состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, в целях 

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на 

территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской, согласно 

приложению 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                    С.Ю. Иванов 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 
Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

от 04.03.2024 г. № 20 

 

 

Положение 

о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

 
1. Общие положения 

1.1. Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской (далее – комиссия, Шуберское сельское 

поселение) создана для организации работы по проведению обследования жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, частного жилищного фонда (далее – помещений) в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов. 

Доступность для инвалида жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, частного жилищного фонда, обеспечивается посредством приспособления жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 

потребностей инвалида. 
Под указанным приспособлением понимается изменение и переоборудование жилого помещения инвалида в 

зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего 

в указанном помещении, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалида к жилому помещению. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию деятельности по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, частного жилищного 

фонда, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов. 

1.3. Комиссия осуществляет обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного 

фонда Шуберского сельского поселения (далее – помещений), согласно требованиям, утвержденным постановлением 
Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов». 

1.4. Полномочия комиссии полностью определяются Правилами обеспечения условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов». 

 

2. Основные задачи и функции комиссии 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 

2.1.1. Обеспечение в пределах компетенции взаимодействия администрации Шуберского сельского 

поселения, представители которых входят в состав комиссии, с органами государственного надзора Воронежской 

области, юридическими лицами и иными организациями. 
2.1.2. Координация деятельности по обследованию помещений, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов. 

2.3. Комиссия осуществляет следующие функции: 

2.3.1. Обследование помещений. 

2.3.2. Оформление актов обследования в соответствии с действующим законодательством. 

2.3.3. Принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции 

помещений. 

2.3.4. Вынесение заключения о возможности или отсутствии возможности приспособления помещений, с 

учетом потребностей инвалида и обеспечения условия их доступности для инвалида. 

 

3. Права комиссии 
3.1. Для реализации своих задач комиссия имеет право: 



 

 

3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов власти, органов 

местного самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан необходимые для деятельности комиссии 
материалы, документы и информацию. 

3.1.2. Привлекать к участию в работе комиссии представителей организаций, осуществляющих деятельность 

по управлению многоквартирными домами, в которых располагается жилое помещение инвалида, собственников 

частного жилищного фонда, в отношении которых проводится обследование. 

 

4. Порядок работы комиссии 

4.1. Обследование помещений осуществляется в целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и 

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 

обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом 

потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного 

инвалидностью лица, проживающего в таком помещении (далее - обследование), в том числе ограничений, 
вызванных: 

а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-

коляски, иных вспомогательных средств передвижения; 

б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования 

вспомогательных средств; 

в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-

проводника, иных вспомогательных средств; 

г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека. 

4.2. Обследование проводится в соответствии с планом мероприятий по приспособлению помещений, с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - план мероприятий) и 

включает в себя: 

а) рассмотрение документов о характеристиках помещения (технический паспорт (технический план), 
кадастровый паспорт и иные документы); 

б) рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-

социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом. 

в) проведение визуального, технического осмотра помещения, при необходимости проведение 

дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания; 

г) проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях 

выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения; 

д) оценку необходимости и возможности приспособления помещения, с учетом потребностей инвалида и 

обеспечения условий их доступности для инвалида. 

4.3. Комиссия создается администрацией Шуберского сельского поселения. Повестку заседания комиссии 

формирует ответственный секретарь комиссии с учетом поступивших обращений граждан, организаций, органов 
местного самоуправления, органов государственной власти. 

4.4. Заседания комиссии проводятся по мере поступления обращений, но не чаще одного раза в месяц. 

Члены комиссии и приглашенные лица оповещаются не менее чем за три дня до дня проведения комиссии. 

Список приглашенных лиц формирует ответственный секретарь комиссии. 

4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов членов 

комиссии решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены 

комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению комиссии. 

4.6. По результатам обследования оформляется акт обследования жилого помещения инвалида и общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида. Форма акта обследования утверждается 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

4.7. Результатом работы комиссии является заключение о возможности приспособления жилого помещения 
инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей 

инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности. 

Формы соответствующих заключений утверждаются Министерством строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации. 

4.8. Заключение о возможности приспособления помещения с учетом потребностей инвалида и обеспечения 

условий их доступности для инвалида выносится комиссией на основании: 

а) акта обследования; 

б) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта 

многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения 

инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей 

инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, предусмотренного подпунктом «а» пункта 17 Правил 
обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 



 

 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» 

(далее - Правила). 
4.9. Заключение об отсутствии возможности приспособления помещения с учетом потребностей инвалида и 

обеспечения условий их доступности для инвалида является основанием для признания жилого помещения инвалида 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке непригодным для проживания инвалида. 

4.10. Для принятия решения о включении мероприятий в соответствующую муниципальную программу 

заключение, предусмотренное пунктом 19 Правил, в течение 10 дней со дня его вынесения направляется комиссией 

главе Шуберского сельского поселения для утверждения. 

 

                                                                                                                                             Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

от 04.03.2024 г. № 20 

 

 

 

Иванов Сергей Юрьевич - глава Шуберского сельского поселения, председатель комиссии; 

Нестеренко Маргарита Сергеевна - заместитель главы Шуберского сельского поселения, заместитель 
председателя комиссии; 

Беляева Елена Николаевна  - старший инспектор администрации Шуберского сельского 

поселения, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Лихачева Инна Александровна - начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Новоусманского муниципального района 

Воронежской области (по согласованию); 

Кутовая Надежда Владимировна - директор КУ ВО «Управление социальной защиты населения 
Новоусманского района» (по согласованию) 

 

Пядухова Анна Петровна - председатель Совета народных депутатов Шуберского сельского 
поселения, (по согласованию); 

Кирмас Людмила Владимировна - социальный координатор филиала Государственного фонда 
«Защитники Отечества» по Воронежской области 

Представители организаций, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в 

котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование (при 

необходимости). 

Извещение 

о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ 

1. В период с « 19 » февраля   2024 г. по « 06 » сентября   2024 г. в отношении 

объектов недвижимости, расположенных на территории: Воронежская область, Новоусманский муниципальный 

район, Шуберское сельское поселение, п. Шуберское в кадастровых кварталах: 36:16:5101001, 36:16:5101002, 

36:16:5101003, 36:16:5101004, 36:16:5101005, 36:16:5101006, 36:16:5101007, 36:16:5101008, 36:16:5300001 

 (указываются сведения о территории, в границах которой будут выполняться комплексные кадастровые работы 2) 

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии 

с Государственным контрактом  от 19.02.2024 № 00209-ЭА/ККР , 



 

 

(указываются наименование, дата, номер документа, на основании которого выполняются комплексные 

кадастровые работы) 

заключенным со стороны заказчика:  Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области 

почтовый адрес:  394006, г. Воронеж, пл. Ленина, д. 12 

 

адрес электронной почты: dizo@govvrn.ru номер контактного телефона: 212-73-60; 212-73-73 

со стороны исполнителя:  

полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование юридического лица: Общество с ограниченной 

ответственностью «Бюро технический инвентаризации «Техпаспорт»   
(ООО «БТИ-Техпаспорт»), почтовый адрес: 344019, Ростов-на-Дону, пл.К.Маркса, 26,  

адрес электронной почты bti-tt@mail.ru, номер контактного телефона: +7 960-452-22-484;  

8 (863)223-60-00. 

Сведения о кадастровом инженере для проведения комплексных кадастровых работ  

фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера: Чубов Антон Юрьевич 

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый 

инженер: СРО «Кадастровые инженеры юга» 

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов 

саморегулируемой организации кадастровых инженеров: НП002968 

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 

10.09.2021; 

почтовый адрес: 344019, Ростов-на-Дону, пл.К.Маркса, 26, адрес электронной почты:  bti-tt@mail.ru, номер 

контактного телефона: +7 960-452-22-48 

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее 

учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 

218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр 

недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений 

о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся 

у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, 

установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные 

объекты недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости - земельных участков, зданий, сооружений, объектов 
незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале 

выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому инженеру - Чубову А.Ю.-

исполнителям комплексных кадастровых работ, указанных  в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных 

кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу 

сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право 

на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и 

обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего 

уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных 

кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения 

границ земельных участков. 

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, 
не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным 

объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 

№ 

п/п 

Место выполнения  

комплексных кадастровых работ 

Время 

выполнения 

комплексных 

кадастровых 

работ 

 

Воронежская область, Новоусманский муниципальный район, Шуберское сельское 

поселение, п. Шуберское в кадастровых кварталах:  

36:16:5101001 

36:16:5101002 

c  19.02.2024 г.  

до 06.09.2024г.  

 

с 9.00-18.00 

mailto:info@gbunoko.ru
mailto:bti-tt@mail.ru


 

 

36:16:5101003 

36:16:5101004 

36:16:5101005 
36:16:5101006 

36:16:5101007 

36:16:5101008 

36:16:5300001 

1.Cбор и анализ исходных сведений об объектах комплексных кадастровых работ;  

2. Проведение полевых работ; 

3.Разработка проекта карты-плана территории. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20, 

т.8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 07.03.2024 г. 16.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 

                                                             
 


	Схема
	временной организации дорожного движения на территории Шуберского сельского поселения
	Новоусманского муниципального района Воронежской области

